
Aktuality 

Pohár regionů 2024 
Ve dnech 14.-15.10. se uskutečnil Pohár regionů za účasti sedmi družstev mužů a pěti družstev žen na Konopišti. V 
nabité konkurenci všichni z LSGT odehráli výborné výsledky ale ani to nestačilo na lepší umístění a tak jsme obsadili 
poslední místa v obou kategoriích . 
Jednotlivé zápasy byly velmi vyrovnané a o konečném výsledku rozhodovalo jen několik ran. Naši nevýhodou je menší 
zastoupeni hráčů a hráček s nižšími hcp. Systém hry je výhodnější právě pro nižší hcp. Byly to krásné 2 dny na 
výborném hřišti za ideálního počasí . 

  

   

   

   

JuCad fandí seniorům z LSGT. 

vloženo: 16.10.2024 

15.10. se uskutečnil Pohár regionů za účasti sedmi družstev mužů a pěti družstev žen na Konopišti. V 
nabité konkurenci všichni z LSGT odehráli výborné výsledky ale ani to nestačilo na lepší umístění a tak jsme obsadili 

Jednotlivé zápasy byly velmi vyrovnané a o konečném výsledku rozhodovalo jen několik ran. Naši nevýhodou je menší 
zastoupeni hráčů a hráček s nižšími hcp. Systém hry je výhodnější právě pro nižší hcp. Byly to krásné 2 dny na 

Stanislav Jánský 

    

 



       

Darovanský dvůr, 25.9.2024 vloženo: 26.9.2024 

Závěrečný turnaj LSGT 2024 se konal na Darovanském dvoře. Stejně jako na turnaji v květnu, který se zde konal, bylo 
vše perfektní. Lepší počasí jsme si ani nemohli přát, hřiště bylo ve vynikající kondici a rychlost greenů opět dělala 
řadě z nás problémy. Ještě před hrou jsme se mohli posílit vydatnou a pestrou snídaní, kde si každý mohl vybrat podle 
své chuti. Vzhledem k tomu, že došlo u některých hráčů ke zpožděnému příjezdu, museli jsme posunout start o půl 
hodiny a tak byl i delší čas na snídani. Ani výběr jídelna oběd, který se podával po skončení hry, nezklamal. Celkově se 
závěrečného turnaje zúčastnilo 71 hráčů. 
Na prvních místech v celoročním hodnocení se umístili tito: 
muži brutto: Bílý Václav 
muži netto: Harastej Jiří 
ženy brutto: Nová Martina 
ženy netto: Konečná Blanka 
V klubové soutěži pak vyhrál Golf Club Sokolov. 

Stanislav Jánský 
  

   

       



       

Mariánské Lázně, 12. 9. 2024 vloženo: 13.9.2024 

12.9. t.r. se uskutečnilo druhé kolo LGST v Mariánských Lázních. 
Přihlásilo se 112 seniorů a seniorek, ale pro špatnou předpovědˇ počasí se turnaje zúčastnilo pouze 86 hráčů ( 22žen a 
64 mužů). 
Bohužel nikdo netušil, že garantka Julie objednala teplý, sluneční den, který opravdu vyšel, takže mnozí krátký rukáv 
a kratˇasy ještě užili, 
- netto žen zvítězila Blanka Konečná 38 bodů před Alenou Růžičkovou a Janou Hlaváčkovou. 
- netto mužů patřilo Václavu Maulenovi 44 bodů před Standou Jánským a Jardou Větrovským. 
- brutto ženy: Nová Martina 
- brutto muži: Kandráč Michal 
V Mariánských Lázních bylo hřiště velmi dobře připravené a tak si každý užil jeden z posledních turnajů sezony. 

Julie Luhanová 
  

Dýšina, 3. 9. 2024 vloženo: 4.9.2024 

První zářijový turnaj se odehrál za krásného letního počasí na perfektně připraveném hřišti Greensgate. Ze 114 
přihlášených nakonec turnaj odehrálo 107 hráček a hráčů. Gratulace všem vítězům, kteří zvládli hru v 30ti stupňovém 
horku na výbornou. 

Stanislav Jánský 
  

Kerlovy Vary, 28. 8. 2024 vloženo: 30.8.2024 

Dne 28.8.2024 byl odehrán na golfovém hřišti v K. Varech - Olšová Vrata další turnaj LSGT. Šlo o již druhý turnaj v K. 
Varech a tentokrát nám přálo počasí, které umocnilo krásy tohoto hřiště, které bylo ve velmi dobré kondici. 
Tento turnaj hrálo 114 hráčů a hráček z původně 120 přihlášených. 
Výsledky: 
muži brutto - Fišer Daniel 
ženy brutto - Jiříková Irena 
muži netto - Harastej Jiří, 50 bodů 
ženy netto - Bornová Libuše, 46 bodů 
Vítězům blahopřejeme. 

Marcela Antonová 
  

Fahrenbach, 22. 8. 2024 vloženo: 24.8.2024 

Golfové hřiště v německém Fahrenbachu přivítalo účastníky turnaje skvělým golfovým počasím a pečlivě připraveným 
hřištěm. Turnaj probíhal s příjemné atmosféře a bez zásadních zádrhelů, když účastníci turnaje si pochvalovali 
zejména nádhernou přírodu. 
Vítězové kategorii: 
NETTO 
Muži: SKÁLA Miroslav (GRCKV) - 42 
Ženy: KNEDLÍKOVÁ Alena (GCHAJ) - 42 
BTTO 
Muži: BRILLA Rolf (RGCML) - 28 (80) 
Ženy: NEŠPOROVÁ Liana (RGCML) - 18 (93) 

Milan Richter 
  



       

Sokolov, 12. 8. 2024 vloženo: 13.8.2024 

V pondělí 12.8.2024 byl v Sokolově odehrán další turnaj LSGT. O druhý sokolovský turnaj na krásném a perfektně 
upraveném hřišti byl velký zájem (v jednu chvíli bylo registrováno i 114 zájemců), ale v důsledku předpovědi vysokých 
teplot se zájem snižoval. Do první verze startovky bylo zapsáno 111 zájemců o hru, ale v průběhu odpoledne se 
odhlašovali další golfisté a nakonec do hry nastoupilo 100 hráčů (na místo 108 zapsaných do 3. verze startovky). Je 
smutné, že někteří golfisté se bez omluvy nedostavili (jejich jména jsou uvedeni na interním seznamu LSGT). 
O tom, že hřiště "sedlo" mnohým golfistům svědčí fakt, že 28 hráčů (20 mužů a 8 žen) zahrálo skóre vyšší než 36. 
Nejlepších výsledků dosáhli: 
muži - brutto: Petr Matoušek (GCSOK) a Petr Strýček (GRGGC) a Daniel Fišer (GCSOK) / shodně 27 
ženy - brutto: Martina Nová (GCALF) / 31 
muži - netto: JIří Veselý (GCFRL) a Jiří Zykán (GCSOK) / shodně 47 
ženy - netto: Blanka Konečná (GCSOK) / 46 
V soutěži týmů byli tentokrát velmi úspěšní domácí hráči, kteří uhráli započítávaných 220 netto bodů (47+46+43+42+42 
= 220) a tím se aktuálně GCSOK dostal na 1. místo. 
Vítězům kategorií gratuluji a hráčům GCSOK děkuji za dobrou reprezentaci klubu. Další turnaj série LSGT bude 
odehrán 22.8.2024 na krásném hřišti ve Fahrenbachu (SRN). 

Jaroslava Lukáčová 
  

Cihelny, 31. 7. 2024 vloženo: 1.8.2024 

Dnes jsme se již podruhé v letošním roce sešli na golfovém hřišti v Cihelnách, abychom si mohli toto hezké hřiště opět 
zahrát. Počasí bylo opravdu teplotně nadprůměrné a hru si přišlo užít 111 hráčů. 
První místa obsadili hráči: 
muži btto Rindoš Ivo, 78 ran 28 bb 
ženy btto Fritschová Marina, 81 ran, 26 bb 
muži netto Štrunc Ladislav, 88 ran, 36 stb 
ženy netto Soukupová Renata, 98 ran, 36 stb 
vítězům gratuluji a gratuluji všem zúčastněným, jste dobří :-) 
Děkuji maršálovi, který po celou dobu jezdil po hřišti se studenou vodou naplněnou ledem, aby pomohl lépe zvládat 
tento horký letní den a díky patří i dívkám na 9 jamce, kde nás čekalo velmi milé občerstvení. 
U startovní listiny jsem se jako vždy zapotila, neboť požadavků od hráčů je čím dál víc jak na flight, tak na čas. 
Největší problém je čas kolem 8 hodiny a čas 9:30, ten je snad nejvíce vytížený a těžko se mi do něj s dvaceti 
požadavky trefuje tak, abych všechny ideálně uspokojila. Zamotává se mi to i tím, že jeden hráč je nahlášen ve dvou 
flightech, no kam ho dát? 
Těším se na další turnaj, který se bude hrát na krásném hřišti v Sokolově 12.8.2024. 

Dagmar Jánská 
  

Kynžvart, 23. 7. 2024 vloženo: 25.7.2024 

V úterý 23.července jsme odehráli další turnaj LSGT, tentokrát v GC Kynžvart. Počasí nám přálo – bylo polojasno a 
příjemných + - 20. Hřiště, i přes momentálně složitější situaci, bylo dobře připraveno na 85 startujících. Takže díky 
všem, kteří se podíleli na přípravě hřiště a zejména Nikole, která skloubila startovku z 27 požadavků do 22 flightů! 
Nezaznamenal jsem žádnou negativní připomínku, takže všeobecná spokojennost. 
Nejvíce spokojeni byli zřejmě vítězové: 
Muži netto: Jánský Stanislav 
Ženy netto: Sommerschuhová Věra 
Muži brutto: Kandráč Michal 
Ženy brutto: Faschingbauer Nataša 
Vítězům i všem zúčastněným gratuluji a těším se na Vaši účast v příštím roce! 

Miloš Micka 
  

Breoun, 15. 7. 2024 vloženo: 16.7.2024 

V pondělí 15. 7. jsme společně zažili další premiérový turnaj v rámci LSGT a to na hřišti v Berouně. Hřiště bylo 3 týdny 
po turnaji LadiesEuropean Tour, bylo velmi dobře připraveno, zájem o hru byl veliký, ale díky navýšené kapacitě se 
dostalo na všechny zájemce z řad hráčů LSGT. Protože šlo o první turnaj, ne všechny organizační záležitosti běžely 
rutinně, některé věci ze strany resortu trvaly o něco déle, než jsme potřebovali – např. vypsání turnaje, zveřejnění 
startovky, ale nakonec drtivá většina z téměř stovky účastníků odjížděla určitě s hezkým zážitkem domů. Počasí bylo 
vysloveně letní, a tak vítězi byli všichni, kteří hřiště dohráli a měli pocit hezky prožitého dne na hřišti, které nikdo z 
nás úplně běžně nehraje. 

Martin Mareš 
  

Kalštejn, 1. 7. 2024 vloženo: 12.7.2024 

První červencový den proběhl turnaj na Karlštejně , resortu, který většina golfistů ze západu Čech zná, v rámci LSGT 
šlo ovšem o premiéru. Zájem o hru byl ze strany golfistů veliký, ale díky vstřícnosti resortu se dostalo na všechny 



pravidelné hráče LSGT. Hra na hřišti je fyzicky náročná, celá řada hráčů využila možnosti si vzít bugy, ostatní se 
trochu zapotili, ale odměnou všem byly krásné výhledy z většiny jamek na náš nejznámější hrad a na pohoří Brd. 
Předpověď počasí hrozila deštěm, ale ten přišel, až když poslední golfista opustil hřiště, takže i to přispělo 
k hladkému průběhu turnaje , který si všichni užili a zároveň se těší na další premiérovou zastávku ve středních 
Čechách a to v Berouně. 

Stanislav Jánský 
  

Mariánské Lázně, 9. 7. 2024 vloženo: 10.7.2024 

Královský golfový klub nalákal 9.7.2024 do Mariánských Lázní 245 hráčů. Kapacita hřiště byla 120 hráčů a tak jsme 
museli přistoupit k vyřazení hráčů, kteří nepatří do LGST a hráčů, kteří neměli odehraný žádný nebo jeden turnaj. 
Bylo nám to upřímně líto, ale nešlo při sestavování fligtů postupovat jinak. O to smutnější bylo , že nepřijelo, 
neodhlásilo, neomluvilo 8 hráčů. Už je zřízen "black list" a na tento budeme tyto hráče uvádět s dopadem na další túry 
LGST. 
Hřiště v Mariánských Lázních bylo ve výtečné kondici, čemuž napovídaly i výsledky a většina hráčů se k prožitému 
turnaji pochvalně vyjadřovala. 
Výsledky jsme si na mobilech přečetli, ale k připomenutí 1.místa: 
netto muži - Hejduk Josef 
netto ženy - Jánská Dagmar 
brutto muži - Stariat Jan 
brutto ženy - Fritschová Marina 
Hráčům velké gratulace !!! 
12.9.2024 bude dle kalendáře další kolo LGST, tak se budeme opět těšit. 
Hezké golfové dny přeje 

Julie Luhanová 
  

Hof, 25. 6. 2024 vloženo: 26.6.2024 

Nádherné počasí lemovalo velmi dobře připravené hřiště v GC Hof v Německu. Bohužel tuto golfovou nádheru využila 
jen nepatrná hrstka statečných, které v počtu pouhých 26 hráčů zdejší turnaj odehrála. Je to veliká škoda, protože na 
tak krásném hřiští a za skvostnou cenu se v Německu běžně nehraje. 
Z důvodu nízké účasti bylo možné vytvořit 3-člené flighty, což velmi zrychlilo průběh celého turnaje, který se tak 
podařilo odehrát celý za 5,5 hodiny. 
V jednotlivých kategoriích zvítězili: 
Brutto 
muži: RIEGL Ivan, GCALF - 20 / 89 / (38) 20 
ženy: SCHNEIDER Silvia, GCFRL - 18 / 92 / (30) 18 
Netto 
muži: SCHIEBERT Petr, GCSOK - 41 
ženy: RŮŽIČKOVÁ Alena, GCCIH - 48 

Milan Richter 
  

       

Stiftland, 17. 6. 2024 vloženo: 17.6.2024 

Neuvěřitelní se stalo skutkem. Poprvé za celou dobu trvání LSGT se mi stalo, že všech 67 přihlášených dorazilo na start 
a turnaj odehrálo. Tedy bez jediné odhlášky. Fantastické. 
Turnaj proběhl až na 10 minutový liják v poměrně příjemném počasí, byť stále pofukoval chladnější vítr. To ovšem 
bylo vykompenzováno vzorně připraveným hřištěm, na němž se hrálo bez úlev či jiných ulehčení. Vítězové dosáhly 
následující výsledky: 
Netto Muži: SEKULA Karel GCKVA 00301404 - 38 / 83 (38) 
Netto Ženy: VU Cam Lan GCFRL 7601094 - 36 / 96 (36) 
Brutto Muži: KANDRÁČ Michal RGCML 00400581 - 26 / 82 (33) 
Brutto Ženy: NEŠPOROVÁ Liana RGCML 00400826 - 20 / 91 (36) 

Milan Richter 
  



       

Pohár regoinů 2024 vloženo: 14.6.2024 

Vážené golfistky, vážení golfisté, 
v tomto roce se uskuteční Pohár regionů 14.-15.10. 2024 na Konopišti. dvoudenní turnaj se hraje dle propozic 
uvedených v aktualitách z turnajů. 
Není bezpodmínečně nutné mít dobrý hcp, zájemci hlaste se u p.Jánský tel.608277400 nejpozději do 30.9.2024. 
Každému účastníku bude poskytnut příspěvek na úhradu fee . 
Týmy tvoří 10 mužů a 6 žen. 

Stanislav Jánský 
  

Karlovy Vary, 11. 6. 2024 vloženo: 12.6.2024 

V úterý 11.6.2024 byl v K. Varech-Olšova Vrata odehrán sedmý turnaj LSGT. Účastníci turnaje v počtu 116 golfistů a 
golfistek odehráli turnaj bez deště ( což je ve Varech nevídané), obtěžoval je jen silný studený vítr. 
Hřiště, včetně greenů, bylo ve velmi dobré kondici, golfisti vyjadřovali velkou pochvalu. Nejlepších výsledků dosáhli: 
muži-brutto: Kandráč Michal 
ženy brutto: Čepeláková Daniela 
muži-netto: Kněžický Tomáš 
ženy-netto: Zykova Valentyna 
Vítězům gratulujeme. 
Další turnaj v Karlových Varech v rámci LSGT bude 28.8.2024 

Antonová Marcela 
  

       

Sokolov, 28. 5. 2024 vloženo: 29.5.2024 

V úterý 28.5.2024 byl V Sokolově odehrán pátý turnaj LSGT. Účastníci turnaje (68 golfistů a golfistek) odehráli turnaj v 
obtížných podmínkách - hřiště a zejména grýny byly vzorně upravené, ale časté a vytrvalé deště se podepsaly na 
kvalitě fervejí (náhodné vody). 
Pro nepřízeň počasí se z turnaje odhlásilo, resp. nedostavilo ca 25 hráčů. 
Nejlepších výsledků dosáhli: 
muži - brutto: Ivan Hoda (20) / GKDDV 
ženy - brutto: Liana Nešporová (11) / RGCML 
muži - netto: Jan Koenigsmark (38) / GRGGC 
ženy - netto: Jaroslava Lukáčová (32) / GCSOK 
Vítězům gratuluji. 
Hru v Sokolově si účastníci LSGT tour mohou zopakovat ještě 12.8.2023. 
Další turnaj série LSGT bude odehrán 5.6.2023 v Alfrédově. 

Jaroslava Lukáčová 
  



    

Framtiškovy Lázně - Hazlov, 22.5.2024 vloženo: 23.5.2024 

Nadšení z velmi důstojného množství přihlášených, kdy ještě v pondělí to bylo přes 100 golfistů, vzalo za své při 
středečním probuzení do deštivého dne. Hráči se kvůli deštivému počasí masově odhlašovali až na konečných 45 
startujících. Ti statečně absolvovali turnaj na velmi dobře připraveném hřišti, kterému ani déšť neublížil. Odpoledne 
se nakonec i slunce ukázalo. 
Turnaj byl dohrán s následujícími vítězi: 
Muži 
Brutto: ZIMMEL Jaroslav, GCKVA 23b, 89 ran 
Netto: ZIMMEL Jaroslav, GCKVA 45b 
Ženy 
Brutto: SCHNEIDER Silvia, GCFRL 22 b., 86 ran 
Netto: NGUYEN THI HONG Nhung, GCFRL 33 b. 

Milan Richter 
  

       

Darovanský Dvůr, 14. 5. 2024 vloženo: 15.5.2024 

Třetí kolo LSGT se hrálo na Darovanském dvoře. Počasí bylo přímo ukázkové a vynikající byla i kvalita hřiště. Řada 
z nás měla problémy s velmi rychlými greeny. Turnaj odehrálo 59 hráčů což je o něco více než v předchozích letech a 
doufám, že se počet hráčů bude i nadále zvyšovat. Hřiště i jeho zázemí za to určitě stojí. 
V kategorii brutto muži zvítězil domácí hráč Bílý Václav. Domácí hráči obsadili i další 3 místa v pořadí. 
V kategorii netto muži zvítězil Řepík Jan. 
V kategorii ženy brutto i netto zvítězila Bornová Laura, která se LSGT zúčastnila poprvé a hned s takovým výsledkem. 
Gratulujeme. 

Stanislav Jánský 
  

   

       

Cihelny, 9. 5. 2024 vloženo: 9.5.2024 

Za ideálního golfového počasí jsme dnes odehráli na Cihelnách druhý turnaj, přivítalo nás sluníčko, modrá obloha, 
udržované ferveje a 111 startujících hráčů. Všem gratuluji a jmenovitě první místa obsadili: 
muži brutto Bílý Václav skvělých 80 ran, 26 bb 
ženy brutto Schneider Silvia 85 ran, 21 bb 
muži netto Sochůrek Lubor 92 ran 38 stb 
ženy netto Millerová Ivana 100 ran, 32 stb 
Na 9 jamce byly pro Vás nachystané dobroty, aby jste načerpali do druhé půlky nových sil. 
Zvu Vás na další třetí turnaj, který se bude konat 14.5.2024 golfové hřiště Darovanský dvůr 



Přeji nám všem, aby se letošní tour s 19-ti turnaji vydařila. Hezkou hru. 

Dagmar Jánská 
  

       

Greensgate Golf Club, 30.4. 2024 vloženo: 30.4.2024 

V úterý 30. dubna 2024 odstartoval prvním kolem již 16. ročník Lázeňské Senior Golf Tour. 
Velmi kvalitně obsazené kolo, celkem dorazilo 104 přihlášených hráčů, se odehrálo v nádherném prostředí 
mistrovského hřiště Greensgate Golf & Leisure Resort. K pohodové atmosféře celého dne přispělo i krásné jarní počasí 
a vždy skvělé herní klima, kterév tomto místě panuje. 
Díky profesionální péči greenkeeperů je kvalita hřiště vždy skvělá a hra je radostí. 
I tentokrát byly greeny i fairwaye v perfektním stavu. Dýšina je pro letošní sezonu kvalitou výjimečná! 
Souhra všech těchto jen pozitivních skutečností napomohla k mnoha báječným výsledkům. 
Tradičně se hrálo o přední příčky ve čtyřech kategoriích: 

Brutto ženy Brutto muži Netto ženy Netto muži 

1.Liana Nešporová 1.Jaroslav Jára 1.Alena Růžičková 1.Pavel Kydlíček

2.Daniela Čepeláková 2.Jan Stariat 2.Liana Nešporová 2.Petr Martan 

3.Václava Kydlíčková3.Luboš Mašek3.Zdeňka Ježková 3.Zdeněk Štůla 

Všem gratulujeme za účast, kvalitní hru a přejeme vydařenou letošní sezonu a hodně zdraví, 

Jan Hrádek 
  

 


